Av. Rui Barbosa, 2847 – Joaquim Távora – CEP: 60.115-222 – Fortaleza – Ceará – Brasil

Fone: (85) 3401-2518 /  Site: www.ifce.edu.br / E-mail: arinter.reitoria@ifce.edu.br

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – IFCE

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

TERMO ADITIVO Nº 1 À CHAMADA ELAP Nº02/2016

PROGRAMA FUTUROS LÍDERES NAS AMÉRICAS
EMERGING LEADERS IN THE AMERICAS PROGRAM

PRÉ-SELEÇÃO DE CANDIDATURAS PARA ENVIO AO COLLEGE OF THE ROCKIES

O ASSESSOR DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições

legais, vem alterar o item 6.1 da Chamada ELAP Nº 02/2015, referente à pré-seleção de

candidaturas ao Programa Futuros Líderes nas Américas (Emerging Leaders in the

Americas Program) – ELAP, do governo canadense, pelo College of the Rockies.

ONDE SE LÊ:

6.1 Uma vez atendidos os pré-requisitos mínimos de inscrição citados acima, os primeiros

quatro (04) candidatos com maior coeficiente de rendimento acadêmico serão convocados

para um exame oral, a ser realizado entre 15h00min e 17h00min do dia 07/04/2016 na

ARINTER, localizada na Av. Rui Barbosa, 2847 – Joaquim Távora – Fortaleza.

LEIA-SE:

6.1 Uma vez atendidos os pré-requisitos mínimos de inscrição citados acima, os primeiros

dois (02) candidatos com maior coeficiente de rendimento acadêmico serão convocados

para um exame oral, a ser realizado entre 15h00min e 16h00min do dia 07/04/2016 na

ARINTER, localizada na Av. Rui Barbosa, 2847 – Joaquim Távora – Fortaleza.

As demais disposições do Edital ELAP Nº 02/2015 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 29 de março de 2016.

Francisco Gutenberg Albuquerque Filho
Assessor de Relações Internacionais do IFCE